合作教育成本  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4,953 7,772 9,413

綠化費   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6,302 6,169 7,177

租金開支   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . — 1,816 3,055

維護費用   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1,936 3,941 3,203

其他  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 916 1,785 1,641

總計  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 218,078 247,233 240,333

財 務 資 料

– 423 –

敏感度分析

下表載列假設折舊及攤銷或任何其他成本並無變動，有關(i)於往績記錄期學費波
動影響；及(ii)於往績記錄期支付予學校人員的薪金及福利波動影響的敏感度分析。
有關學費及支付予學校人員的薪金及福利的敏感度分析具有假設性質，我們假設所有
其他變量保持不變。以下敏感度分析僅作說明之用，表明倘相關變量增加或減少至所
示幅度時，會對我們往績記錄期的盈利能力產生的潛在影響。為說明對我們財務表現
的潛在影響，以下敏感度分析顯示有關學費收入及支付予學校人員的薪金及福利增加
或減少5%及10%對我們持續經營業務的年內溢利的潛在影響。儘管敏感度分析中所
用的假設性波動比率並不等同學費及支付予學校人員的薪金及福利的過往波幅，我們
相信，對學費收入及支付予學校人員的薪金及福利使用假設性波動5%及10%，為學
費及支付予學校人員的薪金及福利變動對收益及盈利能力潛在影響的具意義分析。

截至十二月三十一日止年度
二零一八年 二零一九年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

學費的敏感度分析 對我們持續經營業務的
年內溢利的影響學費（減少）╱增加

(10%)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (37,061) (40,123) (42,296)

(5%)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (18,530) (20,062) (21,148)

5%  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18,530 20,062 21,148

10%  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37,061 40,123 42,296

薪金及福利的敏感度分析 對我們持續經營業務的
年內溢利的影響

支付予學校人員的薪金及
 福利（減少）╱增加
(10%)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15,015 17,204 16,369

(5%)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7,507 8,602 8,185

5%  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (7,507) (8,602) (8,185)

10%  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (15,015) (17,204) (16,369)

其他收入及收益

其他收入及收益主要包括(i)銀行利息收入；(ii)按公平值計入損益的金融資產的
公平值收益；(iii)租金收入；(iv)培訓收入；(v)政府補助；(vi)品牌許可收入；(vii)出
售附屬公司及聯營公司收益；及(viii)其他。銀行利息收入包括銀行存款賺取的利息。

財 務 資 料

– 424 –

按公平值計入損益的金融資產的公平值收益主要包括我們購買若干理財產品的投資回
報。租金收入主要包括就我們租予養生谷及同文投資的物業以及租予獨立第三方運營
商及關聯方的校園內食堂及店舖收取的租金。品牌許可收入主要指嶺南中英文幼兒園
及嶺南中英文學校使用我們的商標收取的收入。培訓收入主要指我們向第三方企業僱
員提供培訓的收入，乃於提供培訓服務期內攤銷。政府補助主要包括廣東省相關教育
及財政部門為推廣高等教育及民辦教育以及支持招聘會及其他學校活動等目標而撥付
的補助，包括酌情補貼。於選擇發放該等補助的教育機構時，相關政府機關通常會評
估多項標準，包括在校學生人數、所聘用教師人數及所提供專業數目以及畢業生就業
率等。無法保證我們會繼續收取政府補助，因為政府補助金額及發放時間由相關政府
部門酌情決定。如可合理地確定將會收取補助及符合所有附帶條件，我們則按公平值
確認政府補助。如補助涉及開支項目，例如教學活動所產生經營開支的補貼，我們則
會於收取時將有關補助直接於損益確認為其他收入。倘補助與資產有關，例如興建實